
 

なお、ご質問等がございましたら、最寄りの各拠点までお問い合わせください。 

大 阪 本 社 TEL : 06-6260-4701 名古屋支店 TEL : 052-232-7730 

東 京 本 社 TEL : 03-3276-5941 神 戸 支 店 TEL : 078-222-1071 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

2023 年 8 月 30 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

 

 香港向け水産物輸出に関するお知らせ【輸出】 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、東京電力福島第一原子力発電所処理水の海洋放出決定に伴い、香港特別行政区政府

より、10 都県(東京・福島・千葉・栃木・茨城・群馬・宮城・新潟・長野・埼玉)からの全て

の水産物の輸入を停止する通達がございました。なお、水産物には、活魚の他、冷凍、冷蔵、

乾燥、その他の方法で保存された水産物・海塩及び未加工または加工された海藻も含まれま

す。 

お客さまにおかれましては、日本の全都道府県からの水産物輸入を停止している中国向

けと同様に、船積みの手配をされる際はご留意くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 


